
 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 

Direzione 

075 585 4900 

                                                     IL DIRETTORE 

 

Vista la legge 11/7/2003 n. 170 ed in particolare l’art.1 comma1 con cui è stato istituito il 

“Fondo per il sostegno dei giovani per favorire la mobilità degli Studenti”; 

 Visto il D.M. 1047 del 29.12.2017, art.3 (Fondo giovani – Tutorato e attività didattiche 

integrative); 

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative preliminari alla stipula di 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa ovvero occasionale presso l’Università 

degli Studi di Perugia emanato con D.R.1461 del 25.07.2006; 

Considerato che la copertura finanziaria del contratto graverà sulle risorse ministeriali 

“Tutorato ed attività didattiche integrative” assegnate al Dipartimento di Filosofia, Scienze 

Sociali, Umane e della Formazione in attuazione del DM n. 289/2021;  

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 7 luglio 2022, con cui si approva l’attivazione 

di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato; 

Visto il D.D.n.92 bis del 19 luglio 2022; 

Visto il D.D. N. 175/2022 del 16.11.2022,  con cui è stata indetta la procedura preliminare 

per la stipula di n. 29 contratti di collaborazione coordinata e continuativa nell’ambito dei 9 

profili di attività riportate nell’Allegato 1 dello stesso, nel quadro delle assegnazioni per attività 

di tutorato, didattiche integrative, propedeutiche e di recupero ai sensi dell’art.1 comma 1 

lettera b) della legge 11.07.2003 n. 170 e dell’art.4 del D.M.25.10.2019 n.989 finalizzate al 

“tutorato e attività didattiche integrative”; 

Visto il Decreto n.184 del 29.11.2022 di nomina della Commissione di selezione per le 

procedure comparative finalizzate alla stipula di n. 29 contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa per lo svolgimento delle attività di tutorato e attività didattiche integrative; 

Visti i verbali trasmessi dalla Commissione della procedura in questione, Prot. n. 350767 del 

20 dicembre 2022; 

Verificata la regolarità della procedura; 

                                                      DECRETA 

1- di approvare gli atti della procedura comparativa, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di n.29 contratti, mediante stipula di contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa, per i profili specificati nell’Allegato 1, riservata agli Studenti  capaci e 

meritevoli, iscritti ai Corsi di Laurea Magistrale, ai Corsi di Dottorato di Ricerca del 
Dipartimento FISSUF, per “attività di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di 
recupero”, ai sensi dell’art.1 comma 1 lettera b) della legge 11/07/2003 n.170 e dell’art.4 

del D.M.25.10.2019 n.989, da espletarsi nell’A.A. 2022-2023, per le esigenze del 
Dipartimento di Filosofia, Scienze Sociali, Umane e della Formazione, indetta con D.D.175 
del 16.11.2022; 

2- di approvare la seguente graduatoria di merito, con riserva di ogni accertamento dei 

requisiti prescritti, nel modo seguente: 

 

Decreto 
Direttore n. 
203/2022 
 
Oggetto: 
Approvazione 

atti concorso per 

l’attribuzione di 

n.29 contratti di 

collaborazione 

coordinata e 

continuativa 

per attività di 

tutorato Legge 

170/2003 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 

Direzione 

075 585 4900 

Cognome e nome Totale 

Punteggio Titoli 
Esito del 

colloquio 
Totale 

complessivo 

1. AMATO 

FERDINANDO 

60 39 99 

2. BRUNETTI 

GIULIA 

60 39 99 

3. CALDERON 

RAMOS 

ANDRES 

60 39 99 

4. GALA SABINA 60 39 99 

5. BURZACCHI 

MADDALENA 

60 38 98 

6. CESARONI 

VALERIA 

60 38 98 

7. GAMBINI 

FRANCESCA 

ANNAMARIA 

60 38 98 

8. GHIZZONI 

GIORGIO 

60 38 98 

9. LORETI 

MATTIA 

60 38 98 

10. PATRONE 

FRANCESCO 

60 38 98 

11. ABBRUZZESE 

MARTINO 

60 37 97 

12. BARLOZZARI 

BEATRICE 

60 37 97 

13. COSENZA 

ANTONIO 

60 37 97 

14. DI RUPO 

SIMON 

FRANCESCO 

60 37 97 

15. MIRANDI 

MARIA 

60 37 97 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 

Direzione 

075 585 4900 

16. PASSARELLA 

ROBERTO 

60 37 97 

17. TOSTI GIULIA 60 37 97 

18. BOLLETTA 

MELANIA 

60 36 96 

19. CAVALLINI 

SARA 

60 36 96 

20. GEMMATO 

MOLLICHELLA 

LUCA 

MICHELE 

60 35 95 

21. ARIGLIANI 

MARIELENA 

58 35 93 

22. CASAGRANDE  

MONTESI ZOE 

57 35 92 

23. FERRI  

CHIARA 

57 34 91 

24. LOPORCARO 

IRENE 

57 34 91 

25. LIGRANI 

ROSA 

57 33 90 

26. CESAREO 

CODA MARIO 

51 38 89 

27. SALMI 

LUCIANA 

PAGANO 

55 33 88 

28. TURI 

MARGHERITA 

50 38 88 

29. GATTI 

CLAUDIA 

55 32 87 

30. MARINANGELI 

RICCARDO 

53 33 86 

31. MINNITI 

BENEDETTA 

57 
 

57 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 

Direzione 

075 585 4900 

32. REGNICOLI 

MARIA PAULA 

16 34 50 

 
 

3- di dichiarare i vincitori della procedura di cui all’art. 1 del presente decreto, con riserva 
di ogni accertamento dei requisiti prescritti i seguenti candidati: 

 
 

Cognome e nome Totale 

Punteggio 

Titoli 

Esito del 

colloquio 
Totale 

complessivo 

1. AMATO 

FERDINANDO 

60 39 99 

2. BRUNETTI GIULIA 60 39 99 

3. CALDERON 

RAMOS ANDRES 

60 39 99 

4. GALA SABINA 60 39 99 

5. BURZACCHI 

MADDALENA 

60 38 98 

6. CESARONI 

VALERIA 

60 38 98 

7. GAMBINI 

FRANCESCA 

ANNAMARIA 

60 38 98 

8. GHIZZONI 

GIORGIO 

60 38 98 

9. LORETI MATTIA 60 38 98 

10. PATRONE 

FRANCESCO 

60 38 98 

11. ABBRUZZESE 

MARTINO 

60 37 97 

12. BARLOZZARI 

BEATRICE 

60 37 97 

13. COSENZA 

ANTONIO 

60 37 97 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 

Direzione 

075 585 4900 

14. DI RUPO SIMON 

FRANCESCO 

60 37 97 

15. MIRANDI MARIA 60 37 97 

16. PASSARELLA 

ROBERTO 

60 37 97 

17. TOSTI GIULIA 60 37 97 

18. BOLLETTA 

MELANIA 

60 36 96 

19. CAVALLINI SARA 60 36 96 

20. GEMMATO 

MOLLICHELLA 

LUCA MICHELE 

60 35 95 

21. ARIGLIANI 

MARIELENA 

58 35 93 

22. CASAGRANDE 

MONTESI  ZOE 

57 35 92 

23. FERRI  CHIARA 57 34 91 

24. LOPORCARO 

IRENE 

57 34 91 

25. LIGRANI ROSA 57 33 90 

26. CESAREO CODA 

MARIO 

51 38 89 

27. SALMI LUCIANA 

PAGANO 

55 33 88 

28. TURI MARGHERITA 50 38 88 

29. GATTI CLAUDIA 55 32 87 

 

 

4- di procedere alla distribuzione dei posti, sulla base della graduatoria stilata e delle 

preferenze espresse, nel modo seguente: 

Corso di studi Tutor assegnato Tutor 

assegnato 

Tutor assegnato Tutor assegnato 

“Filosofia e Scienze e Tecniche Psicologiche” MIRANDI 

MARIA 

GAMBINI 

FRANCESCA 

TOSTI GIULIA BRUNETTI 

GIULIA 



 

  
 piazza Ermini 

06123 Perugia 
La Segreteria di 

Direzione 

075 585 4900 

 

 

 
Dalla data di pubblicazione del presente Decreto nel sito web del Dipartimento di Filosofia, 

Scienze Sociali, Umane e della Formazione decorrerà il termine per eventuali impugnative 

così come previste dalla normativa vigente in materia. 

 

 

Perugia, 20 dicembre 2022 

 

IL DIRETTORE  

F.to Prof. Massimiliano Marianelli  

ANNAMARIA 

“Scienze per l’investigazione e la sicurezza” DI RUPO 

SIMON 

FRANCESCO 

LIGRANI ROSA TURI 

MARGHERITA 

 

“Scienze dell’Educazione” ABBRUZZESE 

MARTINO 

LORETI MATTIA LOPORCARO 

IRENE 

 

“Consulenza pedagogica e 

coordinamento di  interventi 

formativi” 

ARIGLIANI 

MARIELENA 

FERRI CHIARA PASSARELLA 

ROBERTO 

 

“Scienze della formazione primaria” GATTI 

CLAUDIA 

CESARONI 

VALERIA 

CASAGRANDE 

MONTESI  ZOE 

 

“Filosofia ed etica delle relazioni” PATRONE 

FRANCESCO 

CALDERON 

RAMOS 

ANDRES 

GEMMATO 

MOLLICHELL A 

 

“Scienze socioantropologiche per 

l’integrazione e  la sicurezza sociale” 

CAVALLINI 

SARA 

BOLLETTA 

MELANIA 

BURZACCHI 

MADDALENA 

 

“Valutazione del funzionamento 

individuale in psicologia clinica e della salute” 

GHIZZONI 

GIORGIO 

COSENZA 

ANTONIO 

CESAREO CODA 

MARIO 

SALMI 

LUCIANA 

PAGANO 

Scuola di specializzazione 

in “Beni 

demoetnoantropologici” 

AMATO 

FERDINANDO 

BARLOZZARI 

BEATRICE 

GALA SABINA  


